L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Novembro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficiais
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.01.0035

Linhares, 17 de novembro de 2025
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1672447

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através  de sua Pregoeira,
torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
FMS Nº 004/2025, objetivando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de
lanternagem e pintura com fornecimento de peças
de reposição nos veículos leves, médios e pesados
da frota da central de transportes da Secretaria
Municipal de Saúde de Linhares, deste Município,
empresa vencedora:  MB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- EPP sendo o valor do Lote 1 de mão de obra de R$
167,00 (cento e sessenta e sete reais) e o desconto
de peças de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) e o
valor do Lote 2 de mão de obra de R$ 164,00 (cento
e sessenta e quatro reais) e o desconto de peças
de 5,5% (cinco virgula cinco por cento), sendo os
Lotes 1 e 2 no valor estimado da contratação de R$
500.000,00 (quinhentos  mil reais).

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.01.0044

Linhares, 17 de novembro de 2025.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1672365

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES, através de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 065/2025, para Registro de Preços, visando
a aquisição de material de consumo (kit de saúde
bucal), destinado a atender ao Departamento de
Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município,   empresa vencedora: HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos
lotes 1 e 2 no valor de R$ 651.200,00 (seiscentos e
cinquenta e um mil, duzentos reais).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.01.0034

Linhares, 17 de novembro de 2025
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1672379

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/2025,   para Registro de Preços, visando
a aquisição de material de consumo (medalhas e
troféus), destinados à premiação de participantes
e vencedores de torneios, campeonatos e demais
eventos esportivos realizados ou apoiados pela
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, deste
Município, empresa vencedora: A M MOTA CUSTODIO
ME no lote 1 no valor de R$ 129.000,00 (cento e
vinte e nove mil reais).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.01.0004

Linhares, 17 de novembro de 2025
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1672390

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna público que às
09:30 horas do dia 03 de dezembro de 2025,
fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º
000039/2025 - FMS, Processo Administrativo
N.º 048779/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE
CORRELATOS E MATERIAIS CLÍNICOS, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. O Edital encontra-se disponível no Portal
de Compras Públicas - (https://www.portalde-
compraspublicas.com.br), Portal da Transparência
do Município de Marataízes - (https://www.
marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao)
e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
(https://pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º
2025.044E0500001.01.0008.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1671950

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 09:30 horas do dia 04 de dezembro de
2025, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 000041/2025, Processo Administrativo N.º
048756/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS, em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
HABITAÇÃO E TRABALHO. O Edital encontra-se
disponível no Portal de Compras Públicas - (https://
www.portaldecompraspublicas.com.br), Portal da
Transparência do Município de Marataízes - (https://
www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao)
e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
(https://pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º
2025.044E0700001.01.0026.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1671952

Muqui

PREGÃO ELETRÔNICO
016/2025

ID 2025.051E0500001.01.0003
O Município de Muqui-ES torna público e comunica
aos interessados, fixação de nova data para abertura
do certame, considerando ponto facultativo, a saber:
Nova data para abertura das propostas: 24/11/2025,
08:31h.  Inalteradas as disposições do edital.
Muqui-ES, 17 de novembro de 2025.
Marina Batista Muchuli Silva
Pregoeira

Protocolo 1672416

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000009/2025

PROCESSO Nº 2025-Z0RRR
COM LOTE EXCLUSIVO E COTA PARA ME/EPP

REGISTRO DE PREÇOS
ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0015

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 17 de Novembro de 2025 às 23:54:20
Código de Autenticação: 011ca937

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Novembro de 2025.

à Lei nº 14.133/2021, torna público a todos os
interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA
AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
03/12/2025, às 09h.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas
(https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e
https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul (ES), 18 de novembro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1672305

CONVOCAÇÃO - SESSÃO CONTINUAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 2025-7Q21R
ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0003

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO
da Concorrência Pública nº 001/2025, a ser realizada
no dia 25 de novembro de 2025, às 09h (horário de
Brasília), no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas
(https://www.licitanet.com.br/).

Rio Novo do Sul (ES), 18 de novembro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1672360

CONVOCAÇÃO - SESSÃO CONTINUAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2025

PROCESSO Nº 2025-70CD8
ID CIDADES: 2025.060E0700001.01.0014

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 08/2025, a ser realizada no
dia 19 de novembro de 2025, às 09h (horário de
Brasília), no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas
(https://www.licitanet.com.br/).

Rio Novo do Sul (ES), 18 de novembro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1672437

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 077/2025

OBJETO: Aquisição de brindes personalizados.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 02 de dezembro de 2025.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h
do dia 18 de novembro de 2025 até às 7:59h do dia
02 de dezembro de 2025.
SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 02 de dezembro
de 2025.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.01.0045

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1672003

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro
no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação com a Sra.
ELISÉ CARVALHO para “LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA
MELHOR EM CASA  NO MUNICIPIO DE SÃO
MATEUS” por um período de 12 (doze) meses,
conforme processo nº. 024.576/2025, pelo valor
total estimado de R$ 48.000,00, determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500001.10.0012

São Mateus/ES, 14/11/2025
JOSIEL SANTANA

Sec. Saúde - Portaria n° 405/2025
Protocolo 1671746

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 022/2025
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
19/11/2025, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 10/12/2025 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL
GEORREFERENCIADO, EM ÁREAS DE INTERESSE
SOCIAL PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
URBANA (REURB) NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA,
CONFORME PREVISTO NA LEI Nº 13.465/2017 E
DEMAIS NORMAS CORRELATAS.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefone: (28) 99968-8191 ou
presencialmente.
ID: 2025.071E0700001.01.0035

Vargem Alta - ES, 17/11/2025
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1672482

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 17 de Novembro de 2025 às 23:54:20
Código de Autenticação: 011ca937